

**ING. ALESSANDRO DI STASI - Via Cornelio Ghiretti, 2 - 43126 Parma**

**ANALISI PREZZI ELEMENTARI**

Lavori di:

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA ITIS DA VINCI DI PARMA  
Via Toscana n. 10 - Parma**

Committ.:

**PROVINCIA DI PARMA Viale Martiri della Libertà n.15**

ARTICOLO DI ELENCO		NP.V01	DATA	02/10/2023			
<b>DESCRIZIONE DELLA VOCE</b>							
Modifica alle linee dei diffusori EVAC con scollegamento dall'impianto della scuola Bertolucci ed il riallaccio all'impianto della scuola ITIS							
	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %
<b>A) Materiali</b>							
	Cavo FG29OM16EVAC	cad	€ 10.00	1.00	€ 10.00		2%
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					€ 10.00	2%
<b>B) Mano d'opera</b>							
	Installatore di 4a categoria	ora	€ 26.23	16.00	€ 419.68		77%
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					€ 419.68	77%
<b>C) Noli e Trasporti</b>							
							0%
	<b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>					€ -	0%
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						€ 429.68	
<b>D) Spese generali</b>	(15%)					€ 64.45	
<b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>						€ 494.13	
<b>E) Utile di impresa</b>	(10%)					€ 49.41	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>						€ 543.55	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						€ 543.55	

Parma, li 02/10/2023

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Ing. Alessandro Di Stasi

Ing. Alessandro Di Stasi

L'IMPRESA

GRUPPOCTY S.R.L.  
Arch. Giovanni Sammarco

Gruppocty s.r.l.  
Project management Milano  
Arch. Giovanni Sammarco

Visto: Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Paola Cassinelli



**ING. ALESSANDRO DI STASI - Via Cornelio Ghiretti, 2 - 43126 Parma**

**ANALISI PREZZI ELEMENTARI**

Lavori di: **MANUTENZIONE STRAORDINARIA ITIS DA VINCI DI PARMA**  
Via Toscana n. 10 - Parma  
Committ.: **PROVINCIA DI PARMA Viale Martiri della Libertà n.15**

**ARTICOLO DI ELENCO** NP.V02 **DATA** 08/09/2023

**DESCRIZIONE DELLA VOCE**  
Modifica rilevatori fumi con cambio cavi e giro di Loop

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %
<b>A) Materiali</b>							
	Cavo 2X1,5 ROSSO EN50200 PH120 CPR	cad	€ 4.50	90.00	€ 405.00		14%
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					€ 405.00	14%
<b>B) Mano d'opera</b>							
	Installatore di 4a categoria	ora	€ 26.23	72.00	€ 1 888.56		65%
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					€ 1 888.56	65%
<b>C) Noli e Trasporti</b>							0%
	<b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>					€ -	0%
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						€ 2 293.56	
<b>D) Spese generali (15%)</b>						€ 344.03	
<b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>						€ 2 637.59	
<b>E) Utile di impresa (10%)</b>						€ 263.76	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>						€ 2 901.35	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						€ 2 901.35	

Parma, li 02/10/2023

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Ing. Alessandro Di Stasi



Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Ing. Paola Cassinelli



*Paola Cassinelli*

L'IMPRESA  
GRUPPOCTY S.R.L.  
Arch. Giovanni Sammarco

*Gruppocty s.r.l.*  
Project management Milano  
Arch. Giovanni Sammarco

**ING. ALESSANDRO DI STASI - Via Cornelio Ghiretti, 2 - 43126 Parma**

**ANALISI PREZZI ELEMENTARI**

Lavori di:

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA ITIS DA VINCI DI PARMA  
Via Toscana n. 10 - Parma**

Committ.:

**PROVINCIA DI PARMA Viale Martiri della Libertà n.15**

ARTICOLO DI ELENCO		NP.V03	DATA	02/10/2023				
DESCRIZIONE DELLA VOCE								
Fornitura e posa dei cavi per rilevatori fumi, l'installazione dei rilevatori mancanti e l'allaccio dei magneti esistenti sulle porte tagliafuoco e relativa manodopera								
	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %	
<b>A) Materiali</b>	Cavo 2X1,5 ROSSO EN50200 PH120 CPR	cad	€ 4.50	200	€ 900.00		33%	
	Sensore /monitor ottico di fumo Tyndall serie 2000	cad	€ 85.00	4	€ 340.00		13%	
	Base a 6 morsetti completa di isolatore di linea per rilevatori serie 2000	cad	€ 25.00	4	€ 100.00		4%	
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					€ 1 340.00	50%	
<b>B) Mano d'opera</b>	Installatore di 4a categoria	ora	€ 26.23	30	€ 786.90		29%	
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					€ 786.90	29%	
<b>C) Noli e Trasporti</b>							0%	
	<b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>					€ -	0%	
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						€ 2 126.90		
<b>D) Spese generali (15%)</b>						€ 319.04		
<b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>						€ 2 445.94		
<b>E) Utile di impresa (10%)</b>						€ 244.59		
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>						€ 2 690.53		
<b>PREZZO APPLICATO</b>						€ 2 690.53		

Parma, li 02/10/2023

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Ing. Alessandro Di Stasi

*Alessandro Di Stasi*

Visto: II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Ing. Paola Cassinelli



*Paola Cassinelli*

L'IMPRESA  
GRUPPOCTY S.R.L.  
Arch. Giovanni Sammarco

*Gruppocty s.r.l.*  
Project management Milano  
Arch. Giovanni Sammarco

**ING. ALESSANDRO DI STASI - Via Cornelio Ghiretti, 2 - 43126 Parma**

**ANALISI PREZZI ELEMENTARI**

Lavori di:

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA ITIS DA VINCI DI PARMA**  
Via Toscana n. 10 - Parma

Committ.:

**PROVINCIA DI PARMA Viale Martiri della Libertà n.15**

ARTICOLO DI ELENCO		NP.V04	DATA	02/10/2023			
<b>DESCRIZIONE DELLA VOCE</b>							
Posizionamento e montaggio della lastra della passerella con mezzo adeguato, assistenza e materiali di fissaggio compresi.							
	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO	TOTALE PARZ.	INC. %
<b>A) Materiali</b>							
	Materiale di fissaggio	cad	€ 500.00	1	€ 500.00		34%
							0%
							0%
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					€ 500.00	34%
<b>B) Mano d'opera</b>							
	Operaio edile qualificato	ora	€ 28.00	16	€ 448.00		31%
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					€ 448.00	31%
<b>C) Noli e Trasporti</b>							
	Noleggio e trasporto mezzo per montaggio e posizionamento	cad	€ 200.00	1	€ 200.00		14%
	<b>TOTALE NOLI E TRASPORTI</b>					€ 200.00	14%
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						€ 1 148.00	
<b>D) Spese generali</b>	(15%)					€ 172.20	
<b>TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)</b>						€ 1 320.20	
<b>E) Utile di impresa</b>	(10%)					€ 132.02	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>						€ 1 452.22	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						€ 1 452.22	

Parma, li 02/10/2023

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Ing. Alessandro Di Stasi

Visto: II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Paola Cassinelli



L'IMPRESA

GRUPPOCTY S.R.L.

Arch. Giovanni Sammarco

Gruppocty s.r.l.  
Project management Milano  
Arch. Giovanni Sammarco